Oggetto: Approvazione regolamento Casa dell’Acqua.
IL CONSIGLIO Comunale

UDITA la relazione dell’Assessore Oscar Moscatelli in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale ha istituito in Piazza XXX-XXXI Maggio la “Casa dell’Acqua” realizzando una stazione di rifornimento di acqua, sia naturale che gassata, con la quale si intende favorire e incentivare l’utilizzo di acqua pubblica dalla sorgente al consumatore, e contestualmente diminuire l’inquinamento derivante dall’imbottigliamento in plastica e dall’anidride carbonica prodotta dai mezzi utilizzati per la consegne, e che tale evento ha rappresentato fin dal principio un’importante attrattiva rivolta alla popolazione residente;
EVIDENZIATA, pertanto, la necessità di approntare un regolamento chiamato a disciplinare le modalità di utilizzo del punto di erogazione acqua, al fine di definire e attivare riferimenti gestionali   coerenti con i principi di razionalizzazione del Servizio Idrico, ed evitare  aggravi di spesa a seguito di una non corretta utilizzazione della “Casa dell’Acqua”;

VISTA l’allegata proposta di Regolamento composta di n. 9 articoli, approvata dalla Giunta Comunale con delibera n. 51 del 11/09/2013;

RICHIESTA l’approvazione definitiva da parte del Consiglio comunale in quanto ascrivibile alla sua competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;
VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

Con votazione: Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0

DELIBERA

1) Di approvare, come approva, il “Regolamento comunale disciplinante le modalità di utilizzo della CASA DELL’ACQUA di Palestro”, che si compone di n. 9 articoli, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.
SUCCESSIVAMENTE 
con separata votazione Con votazione Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0
DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile il predetto provvedimento ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.L. n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




- sulla regolarità tecnica













          IL SEGRETARIO COMUNALE

